Camara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de mum

INDICAÇÃO N° 293/2026 e

ISO 9001 1 SA 80001 ISO 14001

Fis: N°

Proc. N°  al .10as°

Dispõe sobre: Construção de Bolsão para estacionamento na Av. Henrique Gonçalves
Baptista, 2245 - Vila Iracema — Barueri — SP.

Senhor Presidente,

Indico ao senhor Chefe do Executivo, se digne S Exa. Interceder junto A
secretaria competente, quanto A possibilidade de construir bolsão para estacionamento na
Av. Henrique Gonçalves Baptista, 2245 - Vila acema — Barueri — SP.

Plenário Ver

Justificativa

Justifico o referente pedido, considerando que este o local indicado tem
um fluxo potencial de milhares de veículos diários, a via publica atual não suporta a
demanda de embarque e desembarque. O bolsão retira esse conflito da via principal,
garantindo a fluidez do trânsito do bairro, quanto ao terreno ocioso gera custos de
manutenção para a prefeitura, outro ponto importante para utilização do terreno ocioso,
costumam atrair descarte irregular de lixo e podem servir de esconderijo para atividades
ilícitas. Portanto a urbanização e iluminação e construção do bolsão cria uma vigilância
natural para o local, aumentando a segurança de quem transita pela regido. Reitero as
indicações 2629/2022 e 487/2025.

_
11130CEWELVW

114471 A Secretaria
conform ID

al de arueri
A pare pr videnclar

-

Zi
t

C
R

O
N

 £
L:

91
 .3

ZE
-fe

l-1

Alameda Wagih Salles Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP I CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I www.barueri.sp.leg.br I contato@barueri.sp.leg.br